
100+1
obsah čísla 19/2023

k 3.

Octomilky a smrt
Zvířata vnímal smrt jinak než lidé což 
ovšem neznamená, že ji nechápou vůbec 
a nemajt 2 dl trauma

Létající kameny!
Zatímco starověkým armádám činily hradby 
potíže středověk prisels řešením v podo- 
bé obřích vrhačů kamenů

st
ra

na

A 11/2023

Na hraní moře
Historie chrámového komplexu Haedong Yonggungsa sahá až 
do roku 1376 a poj se s dračím jezdcem Kuan jinem

st
ra

na
 O VĚDA A TECHNIKA

A co když se probudím? as 
i idé se často boji nejen konce života, ale 

také možnosti, ze umrou pouze zdánlivě 
a probudí sev rakvi Jak ses tru vyrovnat?

Zvyk je železná košile 
Aby se z opakované činnosti stal pinched 
notný zvyk, musi se zaft odehrávat auto
maticky a téměř bez přemýšleni

Živé deštníky
Ikonickým endemitem sousstrovi Sokotra se stal 
dračiner rumelkový, jehož rozložitá koruna se 
podoba destniku



PŘÍRODA A CESTOVANÍ

Odkaz předků El
Mezi nejnovijsí přírůstky na seznamu 
UNESCO patři kambodžské chrámy 
ale i české chmelarské Žaterko

Hotely všech tváří E& 
Najpodvnéjší hotely světa matou svý- 
mitvaryi umistěnim A za jedinou ПОС 
tam leckdy utratíte velkou čist výplaty

Metropole s duší El 
Pusan představuje město mnoha 
kontrastů, kde korporátní výškové 
budovy shližej na prastaré památky

Ostrov dračí krve to 
Arabské more omýva břehy jemen
ského ostrova Sokotra, který proslul 
nevídanou rozmanitosti druhů

HISTORIE A SOUČASNOST

Skála s příběhem h® 
Severoamerickou „novinovou skálu" 
pokrývaj stovky petroglyfů jež 

zachycují bezpočet dávných události

Cesta ke slávě 63
Zatímco dtiv se verilo, že dámy nejsou 
na sportovní idani stavené, dnes jejích 
zápasy přitahuji miliony prizmivců

Proti džungli
Projekt města Fordlandia si Henry 
Ford vysnil, ale realizovat jej zcela 
nedokázal

та 
та

Zdraví na příděl t5 
Druhá světová válka depadia no britské 
domácnosti tvrdě Navzdory pridélovernu 
systému se však zdraví populace zlepšilo

Zhroucený sen 610 
Před sto lety se Henry Ford rozhodl 
postavit v brazilské džungli utopické 
mésto A nakonec z nej zbyly jen ruiny

st
ra

na
 0

9


